
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32988 39Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2015

a fi m de realizar supervisão ao Curso de Mototaxista, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Elvis 

Nazareno da 
Silva Miranda 

Assist. 
Trânsito

696.712.142-15 80845553/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2834/2015-DAF/CGP DE 02/10/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 

do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 

foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/424151, anexo Processo 2015/420949.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal, no período de 05/10 

a 09/10/2015, a fi m de realizar supervisão ao Curso de 

Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 
Santos

sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Ana Mellina 
Nascimento X. 
de Morais

A s s i s t . 
Trânsito

527.585.242-87 55588491/1

Haroldo Pires 
de Matos

Motorista 057.434.602-30 57227044/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2835/2015-DAF/CGP DE 02/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/384943.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezessete (17) diárias, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Castanhal, nos períodos de 05/10 a 09/10/2015; 
13/10 a 16/10/2015; 19/10 a 23/10/2015; 26/10 a 30/10/2015, 
a fi m de realizar seviços administrativos e retaguarda de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Edileusa 
Maria de 

Castro Leão

Aux. 
Trânsito

423.038.422-04 54184405/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2865/2015-DAF/CGP DE 06/10/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/430333.
R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 

a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 

de Xinguara para o município de Belém, nos dias 01/10 e 
02/10/2015, a fi m de tratar de assuntos referente a sua 
respectiva Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Teresinha 
Cantanhede de 

Carvalho

Adm 088.764.793-68 3268500/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2866/2015-DAF/CGP DE 06/10/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/

CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 

no Processo2015/430333.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 

ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Redenção para o município de Belém, nos dias 01/10 e 
02/10/2015, a fi m de tratar de assuntos referente a sua 
respectiva Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Eder 

Franco 
Rosa

ag. TRÂNSITO 029.953.536-30 57201933/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 884348

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2015 - FISP                 BELÉM,  06 

DE OUTUBRO DE 2015                        

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e 

Ordenadora de Despesa do Fundo de Investimento de 

Segurança Pública - FISP, por designação legal, etc,...

CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 005/2015 - FISP, de 

06.05.2015, que designou o servidor MARCO AURÉLIO 

LOURENÇO GONÇALVES, como Presidente da Comissão 

de Acompanhamento e Fiscalização de Obras, Reformas e 

Obras de Engenharia da Polícia Civil;

CONSIDERANDO: O Ofício 202/2015-GAB/DA/DGPC de 

05.10.2015, informando que o referido servidor encontra-

se em gozo de férias no período de 01 a 30/10/2015;

RESOLVE:      Designar o servidor FERNANDO LUIS MORAES 

DA CÂMARA, como PRESIDENTE da comissão responsável 

pelo Acompanhamento e Fiscalização de Obras, Reformas 

e Obras de Engenharia da Polícia Civil, durante as férias 

do servidor acima mencionado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Diretora e Ordenadora do FISP
Protocolo 884149

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2015-FISP.
O Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, através 

de sua Pregoeira, comunica que promoverá licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global 

do lote, conforme abaixo:
Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos (TV LED 32”, BLUE 
RAY PLAYER, REFRIGERADOR DE 1 PORTA, FRIGOBAR, 
FORNO MICROONDAS, CAFETEIRA e BEBEDOURO INOX)  
para o Quartel do Corpo de Bombeiros Militar de Canaã 
dos Carajás/PA, conforme especificação constante do 
Termo de Referência, anexo I, do Edital.
Data da Abertura: 21/10/2015
Hora da Abertura: 09:30h (horário oficial de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
OBS: O presente Edital encontra-se disponível nos 
seguintes endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2529 / (91) 3225-1012
Belém-PA, 05 de Outubro de 2015.

Pregoeira / FISP
Protocolo 884335

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria Col. Nº 484 de 02 de outubro de 2015, 
DOE Nº 32985 de 05/10/2015 que concedeu férias ao 
servidor DAILTON HELDER DA SILVA CONCEICAO, matrícula 
57207821/1, Assistente Cultural,
Onde se lê: PERÍODO AQUISITIVO de 13/11/14 a 12/12/15.
LEIA-SE: PERÍODO AQUISITIVO 13/11/14 a 12/11/15.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP
Protocolo 884381

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 850754
Publicado no D.O.E. nº 32925 em 10/07/2015.
Convênio: 018/2015
Processo administrativo: 2015/257351
Onde se lê: Vigência: 15/06/2015 a 31/12/2015
Leia-se: Vigência: 09/07/2015 a 31/12/2015

Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Protocolo 884541

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 840958
Publicado no D.O.E. nº 32907 em 17/06/2015.
Convênio: 014/2015
Processo administrativo: 2015/245542
Onde se lê: Vigência: 19/06/2015 a 21/07/2015.
Leia-se: Vigência: 16/06/2015 a 21/07/2015.

Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Protocolo 884546

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 856990
Publicado no D.O.E. nº 32937 em 28/07/2015.
Convênio: 022/2015
Processo administrativo: 2015/259437
Onde se lê: Vigência: 30/07/2015 a 20/09/2015.
Leia-se: Vigência: 27/07/2015 a 20/09/2015

Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Protocolo 884551

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2015
Objeto: . Aquisição de Material de Consumo, tecidos.
Valor Estimado: R$ 79.968,65
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 925489
Data de Abertura: 22/10/2015
Hora: 10:30h - Horário de Brasília

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2015 às 0:00:00


